— 1 —

关于举办第五届四川省青少年创意编程与

智能设计大赛教练员培训的通知

各市（州）科协、青少年科技教育协会（青辅协）、机器人

实验学校、人工智能活动特色单位、中小学校、校外科技教

育机构：

为进一步贯彻国务院《新一代人工智能发展规划》的任

务要求，提高我省青少年对人工智能的认知和初步应用能力，

向全省青少年推广编程与智能设计相关科普知识和技能，鼓

励青少年在电子信息、工程学领域学习探索，提升科技教师

（教练员）的创新实践能力和专业指导水平，为青少年创意

编程与智能设计大赛做好赛前准备，四川省青少年机器人竞

赛组委会拟组织举办第五届四川省青少年创意编程与智能

设计大赛教练员培训。现将相关事宜通知如下：

一、培训内容

序号 时 间 内 容 培训专家

1 9:00-10:30 创意编程 python 项目规则与案 万平平

— 2—

序号 时 间 内 容 培训专家

例分享

2 10:30-12:00 智能设计项目规则与案例分享 孙九统

3 14:00-16:00
创意编程图形化项目规则与案

例分享
姚亦娟

4 16:00-17:00
科技辅导员课程设计比赛项目

规则与案例分享
石毅

二、参加对象

活动组织者，教师，科技辅导员。

三、时间

2022 年 11 月 12 日 9∶00-17∶00

四、参培方式

腾讯会议 ID：842270322

腾讯会议二维码：

四川省青少年机器人竞赛组委会

2022 年 11 月 8 日

— 3 —

附件

第五届四川省青少年创意编程与智能设计

大赛教练员培训授课老师简介

一、创意编程 python 项目规则与案例分享（9:00-10:30）

万平平，郑州市第九中学，信息技术教师，河南省十佳

科技教师，全国、河南省青少年创意编程与智能设计比赛评

委，辅导学生在全国、省市比赛多次获奖。

二、智能设计项目规则与案例分享（10:30-12:00）

孙九统，郑州市第三十一高级中学，信息技术教师，全

国、河南省青少年创意编程与智能设计比赛评委，辅导学生

在全国、省市比赛多次获奖。

三、创意编程图形化项目规则与案例分享（14:00-16:00）

姚亦娟，郑州市群英中学，信息技术教师，全国青少年

创意编程与智能设计比赛优秀辅导教师，全国、河南省青少

年创意编程与智能设计比赛评委，辅导学生在全国、省市比

赛多次获奖。

四、科技辅导员课程设计比赛项目规则与案例分享

（16:00-17:00）

石毅，郑州市教育科学研究所，副研究员，中国青少年

机器人比赛优秀教练员，河南省十佳科技教师，全国、河南

— 4—

省青少年创意编程与智能设计比赛项目裁判长，辅导学生在

全国、省市比赛多次获奖。